
 1

Příloha č. 1 - Technická specifikace zařízení: 

 

1)Stropní zvedací systém – traverzní X-Y systém 1ks 

 

Pro plné pokrytí místnosti o velikosti cca 390 x 428 cm. 
Musí umožňovat následující úkony: přesuny obyvatele na lůžko, sprchový vozík, zvedání ze 
země, přesuny na toaletní židli, křeslo nebo invalidní vozík a zpět  

Specifikace výrobku: 
-  Bezpečné pracovní zatížení min. 250kg                                                      
-  Elektrický DPS (Dynamický polohovací systém) umožňuje polohovat klienta přímo ve zvedáku 

z polohy ležící do polohy sedící a obráceně pomocí ručního ovladače a motoru 
 

 
-   umožňuje použití 3 ramen a jejich snadnou záměnu: rameno DPS pro 4bodový vak s klipy, 

lehátkové deseti bodové závěsné rameno, dvoubodové závěsné rameno 

 
-   Vaky s plastovými klipy a výztuží hlavy klienta 
- Nabíjecí stanice s klipem může být umístěna na kterémkoliv místě kolejnice 
- Funkce návratu k nabíjení (RTC)  
-  Ruční ovladač se 7 funkcemi: ovládání pohybu směrem  nahoru, ovládání pohybu směrem dolů, 
    Ovládání pohybu směrem vlevo, ovládání pohybu směrem vpravo, napolohování klienta do 

polohy sedící, napolohování klienta do polohy ležící, návrat systému do nabíjecí stanice RTC 



 2

 
 
- Elektronický měkký start a měkké zastavení (bez trhavých pohybů) 
-   Displej ukazující informace o stavu akumulátoru, počtu zdvihů, potřebných servisních 

zákrocích 
- Nouzové mechanické spouštění 
- Nouzové zastavení 
- Nouzová brzda 
- Omezovač zdvihu při nízkém nabití baterie 
- Volitelný infračervený dálkový ovladač  
 
 
Konfigurace systému: 
- úplné pokrytí místnosti o rozměrech cca 390 x 428 cm 
-  1 ks zvedací kazety s minimální nosností 250kg  
-  1 ks čtyřbodového zvedacího ramene s dynamicky polohovacím systémem umožňujícím            
polohování klienta pomocí motoru a ovladače 
- 1 ks vak standard s plastovými klipy velikost XL 
- 1ks vak síťový s plastovými klipy velikost XL 
  

Pozn.: Systém musí umožňovat průchod závěsu 

 

 



 3

2) Skládací polohovací lůžko, elektrické 14ks  

Shoda lůžka s Evropskou normou EN 60601-2-52 v platném znění  
Kolečka o prům. 100 mm - 4x s brzdou,   
Zdvih ložné plochy pomocí elektromotoru  
Šířka ložné plochy 90 cm, délka ložné plochy 200 cm  
Čtyřdílná ložná plocha s výplní pevným kovovým sítem  
Polohování zádového dílu pomocí elektromotoru  
Nožní díl ložné plochy polohovatelný  
Polohování nožního dílu pomocí elektromotoru  
Polohování lýtkové části nožního dílu pomocí hřebenu  
Funkce Trendelenburg/AntiTrendelenburg elektrický + - 12º 
Ruční (pacientský) ovladač se symboly, možnost uzamčení ovladače  
Bednění lůžka UNI včetně integrovaných zábran,  buk rustikal  
Dutá čela lůžka, která zakryjí motory  
Zábrany integrované s Al lištou s ochranou proti nechtěnému spuštění  
Možnost složení lůžka  
Barevný odstín konstrukce: RAL 1019 hnědá  
Vnější rozměr lůžka max: 104 x 220 cm  
Zdvih ložné plochy: min. 25- 85 cm  
Nosnost: min. 200 kg  
Součástí lůžka bude hrazda + hrazdička. 
 

 

 

3) Pasivní antidekubitní  matrace 14ks  

Pro pacienty se středním stupněm rizika vzniku dekubitů III.( Norton 20-17)  
Výška matrace min. 15 cm  
Rozměr: 90 x 200cm  
Jádro matrace ze studené PUR pěny v základně matrace a termoaktivní (líné) pěny v ložné ploše.  
Ložná plocha  zónovaná nopkováním pro lepší provzdušnění matrace a lehkou masáž těla.  
Potah matrace SAFR, na zip, voděodolný, paropropustný, pratelný do 95°C.  
 


